

PROPONENTE		PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBÓ GRANDE						
OBRA		TOLDO/COBERTURA						
LOCAL		R. SANTA CECILIA, CENTRO, TIMBÓ GRANDE/SC						
REFERENCIA		SINAPI E MERCADO						
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA- TOLDO/COBERTURA								
ITEM	FORTE	BDI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL
1. SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	SINAPI JUN/23	21%	4813	PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (2.40X1.20m)	M ²	2	R\$ 302,50	R\$ 605,00
2. ESTRUTURA								
2.1	MERCADO JUN/23			TOLDO DE POLICARBONATO- COBERTURA E ESTRUTURA. ESTRUTURA COMPOSTA POR PÉ DIREITO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA QUADRADO 50X50, TRAVESSA DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA QUADRADO 50X50, ARCO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA RETANGULAR DE 12,5X50, TRAVAMENTO PERFIL CHATO DE EMENDA, VIGA LATERAL DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA QUADRADO 50X50, TELHA DE POLICARBONATO 6MM. DEVERÁ SER FEITO O CHUMBAMENTO DOS PILARES DE AÇO.	M ²	198,24	R\$ 659,00	R\$ 130.640,16
2.2	SINAPI JUN/23	21%	61111	LIMPEZA DA OBRA	H	6	R\$ 22,72	R\$ 136,32
TOTAL							R\$	131.381,48